
24 4ª feira | 25/Jan/2023 - Edição nº 11338

6274/2023

  

MUNICIPIO DE GUAIRA - ESTADO DO PARANÁ/COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Modalidade: Concorrência Pública n° 003/2023 
Tipo: Menor Preço 
Tipo de Julgamento: Global 
Objeto: Contratação de empresa especializada em execução de obra de 
conclusão da 2ª etapa de obra de revitalização do Centro Náutico e 
Recreativo de Guaíra, compreendendo a instalação de novo sistema de 
prevenção contra incêndio com alarme de incêndio, a ser executado 
conforme o projeto básico de engenharia. 
DA VISITA TÉCNICA (FACULTATIVA): O prazo para a vistoria iniciar-
se-á no dia útil seguinte ao da publicação do Edital, estendendo-se até o dia 
útil anterior à data prevista para abertura da licitação, a qual deverá ser 
agendada com antecedência junto a Secretaria de Planejamento, localizada 
no Paço Municipal, na cidade de Guaíra-Paraná, com o servidor Alex 
Sandro de Souza, CREA 140.663-D/PR, ou Luiz Mitsuo Shiomi CREA 
6.249-D/PR, pelos telefones (44) 3642-9961/9966, de segunda à sexta-feira, 
em horário normal de expediente. 
Data de Abertura: às 08h30min do dia 28 de fevereiro de 2023. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site 
www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios. Demais informações: 
no Departamento de Compras e Licitações do Município de Guaíra, de 
segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone (44) 3642-
9924 – e-mail compras@guaira.pr.gov.br. 
Guaíra (PR), em 24 de janeiro de 2023. 
Marcelo Celestrino/ Comissão Permanente de Licitações 

Ibaiti

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2023 - Pregão Eletrônico Nº 87/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBAITI, pessoa jurídica de direito público, 
inscrita no CNPJ sob o nº 77.008.068/0001-41, com sede na Praça dos Três 
Poderes, nº 23, centro, CEP 84.900-000, representado pelo Prefeito Municipal Sr. 
Antonely de Cássio Alves de Carvalho. CONTRATADA: SCHLICKMANN & 
ROTTA LTDA - ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 18.960.416/0001-
17, com sede na Avenida Brasil, 264 - CEP: 85485-000 - bairro: Centro, Município 
de Três Barras do Paraná/PR, representada pela Sra Carolyna Aparecida Rotta 
Schlickmann, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 096.053.829-11. OBJETO DO 
CONTRATO: Aquisição de um Trator Agrícola 4x4, potência mínima de 20cv, 
objeto do Convênio Nº 1101/2022 - SEDU, que entre si celebram Estado do 
Paraná, através da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Urbano e de 
Obras Públicas, o Serviço Social Autônomo Paranacidade e o Município 
de Ibaiti. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 103.333,00 (cento e três mil, 
trezentos e trinta e três reais). ITENS DO CONTRATO: Trator Agrícola - Novo 
- Zero Hora. SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, 
Meio Ambiente e Turismo.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORO: Comarca de Ibaiti/Pr. 
Ibaiti, 20 de janeiro de 2023.
MUNICÍPIO DE IBAITI/PR - Antonely de Cássio Alves de Carvalho
Prefeito Municipal - CONTRATANTE
SCHLICKMANN & ROTTA LTDA – ME - CNPJ nº 18.960.416/0001-17
Carolyna Aparecida Rotta Schlickmann - CONTRATADA
ANTONIO CARLOS DONOLA - Fiscal do Contrato

6127/2023

Icaraíma

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 003/2023

 
  O Município de Icaraíma, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento a 
quem possa interessar que de acordo com a legislação em vigor, encontra-se aberta 
licitação na modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA – REGISTRO 
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para o seguinte OBJETO: 
Celebração de Ata de Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições 
de Pão Francês Congelado, para atendimento de todas as Secretarias Municipais, 
conforme relação com quantidade e especificações constantes no Termo de 
Referência e demais anexos do edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 
08:00 horas do dia 17/02/2023, INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
às 09h00min do dia 17/02/2023. VALOR MÁXIMO: R$ 37.980,00 (trinta e sete 
mil novecentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: 12 meses. DOCUMENTAÇÃO: Os 
documentos correspondentes às propostas comerciais das empresas interessadas 
em participar, deverão ser encaminhadas para o sistema eletrônico disponível na 
plataforma: www.bll.org.br. Conforme especifi cado no edital. INFORMAÇÕES 
E EDITAL COMPLETO: Edital na íntegra encontra-se a disposição na Sala da 
Secretaria de Planejamento, na Prefeitura Municipal, sito Avenida Hermes Vissoto, 
810, nos seguintes horários: das 08:00 h às 12:00 e 13:30 às 17:30 de Segunda a 
Sexta-Feira, e ainda estará disponível no site da Prefeitura Municipal para download, 
http://icaraima.pr.gov.br/site. Maiores Informações e esclarecimentos no endereço 
acima ou pelo fone (44)3665-8000.

Icaraíma, 23 de Janeiro de 2023.

Joyce Da Silva Francisco Vergentino
Pregoeira

5919/202

Ivaí

AVISO DE LICITAÇÃO  Nº 029/2023 
TOMADA DE PREÇO Nº 009/2023 
(Lei Federal n° 8.666/93) 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO 
OBJETO: Aquisição de 1.550 kits escolares a serem entregues 
gratuitamente aos alunos matriculados da Rede Municipal de Ensino - 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
Recebimento e protocolo dos envelopes: 09/02/2023 até às 
16h30min. 
Sessão de julgamento: 10/02/2023 às 09h00min. 
Dotação Orçamentária: 
06001123611201202733903200000 1210 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus 
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR 
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – PR - fone – (42) - 3247-1222 - 
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br         
Ivaí, 24 de janeiro de 2023. 
Welton Ademir Ferreira - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação 
 6113/2023

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023

“COM COTA EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), 
DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR 
123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.”

OBJETO: Registro de preço para aquisição de materiais elétricos que deram 
deserto no pregão 91/2022 para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento urbano e logística..
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 26 de janeiro de 2023 
às 08:30hrs do dia13 de fevereiro de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às 08:59 min 
do dia 13 de fevereiro de 2023
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00hrs dia 13 de fevereiro 
de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º 
de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone 
(43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 24 de janeiro de 2023.
Patricia de Souza Setter

Pregoeira
6077/2023

Janiópolis

RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO N° 041/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022 

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
JANIÓPOLIS E FIBRA DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI. 
O MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS, Estado do Paraná, com Sede 
Administrativa à Rua Rui Barbosa, nº 286, centro, inscrito no CNPJ sob n° 
76.402.882/0001-83, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI, doravante denominado simplesmente de 
CONTRATANTE, e FIBRA DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o n°. 29.887.078/0001-51, doravante denominada 
simplesmente de CONTRATADO(A), resolve rescindir o contrato nos seguintes 
termos: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
Fica rescindido o Contrato nº 041/2022 existente entre as partes, a partir desta 
data. 

CLÁUSULA SEGUNDA 
A Rescisão aqui realizada é unilateral, por inexecução total do contrato, 
fundamentada no art. 78, inciso I, da Lei nº 8.666/1993. 

CLÁUSULA TERCEIRA 
a) Multa compensatória, no percentual de 10% do valor contratual (cláusula 12ª, 

alínea “b” c/c art. 87, inciso II, da Lei nº 8.666/93), perfazendo o valor de R$ 
61.150,00 (sessenta e um mil, cento e cinquenta reais). 

b) Impedimento de licitar e contratar com o Município de Janiópolis pelo prazo 
de 05 (cinco) anos; (cláusula 12ª, alínea “c”). 

CLÁUSULA QUARTA 
A multa deverá ser recolhida no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a contar da 
data do recebimento da comunicação enviada pelo Município, sob pena de 
inscrição em Dívida Ativa Municipal e cobrança judicial.  
I.  A guia de recolhimento deverá ser solicitada pela contratada através do e-

mail “tributacao@janiopolis.pr.gov.br” ou do telefone (44) 3553-1411. 
CLÁUSULA QUINTA 

Para as questões decorrentes deste termo de rescisão, fica eleito o Foro da 
Comarca de Campo Mourão-PR, com renúncia expressa de qualquer outro, por 
mais privilegiado que seja.  
Assinam o presente termo em três vias de igual teor, o representante da parte 
contratante, juntamente com duas testemunhas. 

Janiópolis-PR, 11 de janeiro de 2023. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 

Prefeito Municipal 
Testemunhas: 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
348482423

Documento emitido em 16/05/2023 15:14:23.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11338 | 25/01/2023 | PÁG. 24

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


